
 

 

 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๓/๒๕๖๘ 

ของ 
เทศบาลเมืองบ้านบึง 

อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี 
ประกาศใช้เมื่อวันที่ ๖ พฤศจกิายน ๒๕๖๘ 

 



  
 
 

 
ประกาศเทศบาลเมืองบ้านบึง 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๓/๒๕๖๘ 
ของเทศบาลเมืองบ้านบึง  

...................................................... 
 

    ตามที่คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลเมืองบ้านบึง ให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่  ๓/๒๕๖๘ และส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้
นายกเทศมนตรีเมืองบ้านบึงประกาศใช้ นั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๙ และ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑   
ข้อ ๒๒/๑ เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้
ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันทีผู่้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 
 

  เทศบาลเมืองบ้ านบึ ง จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๓/๒๕๖๘ เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายและเป็นแนวทาง 
ในการพัฒนาเทศบาลเมืองบ้านบึง ดังรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ และสามารถ 
ดาวน์โหลดรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.banbuengcity.go.th 
 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  
  

             ประกาศ  ณ  วันที่  ๖  เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

 
 

 
   (นายสุรสิตย์  กังวลกิจ) 

     นายกเทศมนตรีเมืองบ้านบึง 
 
 



ส่วนที่ 1 

บทนำ 

1. เหตุผลและความจำเป็น 

 เทศบาลเมืองบ้านบึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ตามระเบียกระทรวงมหาดไทย  
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559  
และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 
เรื ่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจัดทำบริการ
สาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะเพื่อจัดทำบริการสาธารณะ เทศบาลเมืองบ้านบึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เสร็จเรียบร้อยแล้ว และได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น
ดังกล่าว เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2566 เพื่อเป็นกรอบแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี รวมถึง
รายงานผลดำเนินงานและงบประมาณรายจ่ายในปีงบประมาณ รวมทั้งงานแผน เพื่อให้มีการปฏิบัติที่บรรลุ
วัตถุประสงค์ตามโครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อไป 

 เนื่องจากเทศบาลเมืองบ้านบึงต้องปฏิบัติภารกิจเพื่อตอบสนองความต้องการของประชาชน พร้อมรับ
ฟังปัญหาและความเดือดร้อนต่าง ๆ ของประชาชนในพื ้นที ่ ตามสภาพของท้องถิ ่นซึ ่งการบริหารงาน  
และการพัฒนาต่าง ๆ ต้องดำเนินการให้สอดคล้องกับการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี และเพื่อประโยชน์  
กับประชาชนในพื้นที ่สูงสุด อีกทั ้งสำนัก/กองได้มีความประสงค์ขอเปลี ่ยนแปลงเป้าหมายและวัตถุประสงค์  
ของโครงการจึงได้จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3/2568 

2. วัตถุประสงค์ของการเปลี ่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี ่ยนแปลง  
ครั้งที่ 3/2568  

 1. เพื่อปรับปรุงและพัฒนาสิ่งอำนวยความสะดวกด้านกีฬาให้ได้มาตรฐาน สามารถรองรับการจัด
กิจกรรมและระดับพื้นท่ีได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

 2. เพื่อส่งเสริมการออกกำลังกายและการใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ สร้างสุขภาพที่ดีและความ
สามัคคีในเขตพ้ืนที่เทศบาลเมืองบ้านบึง 

 3. เพ่ือให้เกิดความพร้อมในการจัดการแข่งขันกีฬาและกิจกรรมนันทนาการต่าง ๆ ตามมาตรฐาน
ความปลอดภัยและความเหมาะสม 

3. ขั้นตอนการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3/2568 

 1. ระเบียกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  

  ข้อ 22/1 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นให้เป็นอำนาจของ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลง  
ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วยเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนา
ท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า
สามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

/2. ตามหนังสือ… 



- 2 – 
 

 2. ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจัดทำบริการสาธารณะหรือ
กิจกรรมสาธารณะ 

  5.1.1 “การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น” หมายความว่า การเปลี่ยนแปลงวิสัยทัศน์ 
ประเด็นยุทธศาสตร์ เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย และกลยุทธ์ต้องสอดคล้องกับแผนพัฒนาจังหวัด 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดแผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนาตำบล 
แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชน อันมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา 
รายละเอียดที่ปรากฏในโครงการพัฒนา ที่จัดทำขึ้นสำหรับปีงบประมาณแต่ละปี มีความต่อเนื่องและเป็นแผน
ก้าวหน้า 



แบ
บ 

ผ.0
1

ยุท
ธศ

าส
ตร์

จ า
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ
จ า

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จ า
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ
จ า

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จ า
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ
จ า

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

   
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ท่ี 

1 
ด้า

นโ
คร

งส
ร้า

งพ้ื
นฐ

าน
   

กล
ยุท

ธ์ 
กา

รพั
ฒน

าร
ะบ

บส
าธ

าร
ณู

ปโ
ภค

 ส
าธ

าร
ณู

ปก
าร

   
แล

ะโ
คร

งส
ร้า

งพ้ื
นฐ

าน
   

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโ
ยธ

า
1

   
   

 
2,4

35
,00

0
   

   
1

   
   

  
2,4

35
,00

0
   

   
   

  

รว
ม

1
   

   
2,4

35
,00

0
   

  
1

   
   

  
2,4

35
,00

0
   

   
   

บัญ
ชีส

รุป
โค

รง
กา

รพั
ฒน

า
แผ

นพั
ฒน

าท้
อง

ถ่ิน
 (พ

.ศ
.25

66
-2

57
0)

 เป
ล่ีย

นแ
ปล

ง ค
ร้ัง

ท่ี 
3/

25
68

ปี 
25

66
ปี 

25
67

ปี 
25

69
รว

ม 
5 

ปี
ปี 

25
68

ปี 
25

70
เท

ศบ
าล

เมื
อง

บ้า
นบึ

ง

1



แบ
บ 

ผ.
02

เป้
าห

มา
ย

ตัว
ช้ีวั

ด
ผล

ท่ีค
าด

ว่า
หน่

วย
งา

น
(ผ

ลผ
ลิต

ขอ
งโ

คร
งก

าร
)

25
66

25
67

25
68

25
69

25
70

(K
PI)

จะ
ได้

รับ
รับ

ผิด
ชอ

บห
ลัก

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)

1
โค

รง
กา

รก่
อส

ร้า
งส

นา
ม

เพ่ื
อใ

ห้มี
สน

าม
ฟุต

บอ
ล

 - 
ก่อ

สร้
าง

สน
าม

ฟุต
บอ

ล
 - 

 - 
 - 

 - 
2,0

00
,00

0
จ า

นว
น 

สน
าม

กีฬ
าชุ

มช
น

กอ
งก

าร
ศึก

ษา
ฟุต

บอ
ลปู

หญ้
าเที

ยม
ใน

ร่ม
 

ท่ีไ
ด้ม

าต
รฐ

าน
เห

มา
ะส

ม
ปูห

ญ้
าเที

ยม
ใน

ร่ม
พ้ืน

ท่ีข
นา

ด
(ง

บเ
ทศ

บา
ล)

1 
แห่

ง
หน

อง
ปล

าไ
หล

ภา
ยใ

น 
สน

าม
กีฬ

าชุ
มช

น
ใน

กา
รเล่

นกี
ฬา

แล
ะก

าร
ไม่

น้อ
ยก

ว่า
 3

6.0
0 

x 
50

.00
 เม

ตร
17

,08
0,0

00
มีส

นา
มฟุ

ตบ
อล

ท่ีไ
ด้

หน
อง

ปล
าไ

หล
จัด

กา
รแ

ข่ง
ขัน

ไม่
น้อ

ยก
ว่า

 2
,00

0.0
0 

ตา
รา

งเม
ตร

(เงิ
นอุ

ดห
นุน

เฉ
พา

ะกิ
จ)

มา
ตร

ฐา
นเ

หม
าะ

สม
(ส

นา
มท่ี

 2
)

พร้
อม

อุป
กร

ณ์
ไฟ

ฟ้า
ส่อ

งส
ว่า

ง
19

,08
0,0

00
ใน

กา
รเล่

นกี
ฬา

แล
ะ

แล
ะโ

คร
งเห

ล็ก
 - 

ตา
ข่า

ยก้ั
น 

(งบ
โค

รง
กา

ร)
กา

รจั
ดก

าร
แข่

งขั
น

ภา
ยใ

น 
สน

าม
กีฬ

าชุ
มช

น
เพ่ิ

มข้ึ
น 

1 
สน

าม
หน

อง
ปล

าไ
หล

(ต
าม

แบ
บแ

ปล
น 

ทม
.บ้

าน
บึง

)

   
   

   
   

   
   

   
 ร

าย
ละ

เอี
ยด

โค
รง

กา
รพั

ฒน
า

แผ
นพั

ฒน
าท้

อง
ถ่ิน

 (พ
.ศ

.25
66

-2
57

0)
 เป

ล่ีย
นแ

ปล
ง ค

ร้ัง
ท่ี 

3/
25

68
เท

ศบ
าล

เมื
อง

บ้า
นบึ

ง
 ก

. ยุ
ทธ

ศา
สต

ร์ช
าติ

 2
0 

ปี 
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ท่ี 

2 
ด้า

นก
าร

สร้
าง

คว
าม

สา
มา

รถ
ใน

กา
รแ

ข่ง
ขัน

ข้อ
คว

าม
เดิ

ม 
(ห

น้า
 1

0)
 แ

ผน
พัฒ

นา
ท้อ

งถ่ิ
น 

(พ
.ศ

.25
66

-2
57

0)
 เพ่ิ

มเ
ติม

 ค
ร้ัง

ท่ี 
2/

25
68

 ข
. แ

ผน
พัฒ

นา
เศ

รษ
ฐกิ

จแ
ละ

สัง
คม

แห่
งช

าติ
 ฉ

บับ
ท่ี 

13
 ห

มุด
หม

าย
ท่ี 

5 
ไท

ยเ
ป็น

ปร
ะตู

กา
รค้

าก
าร

ลง
ทุน

แล
ะยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ท

าง
โล

จิส
ติก

ส์ท่ี
ส า

คัญ
ขอ

งภู
มิภ

าค
 ค

. S
us

ta
in

ab
le

 D
ev

el
op

m
en

t G
oa

ls:
 S

DG
s เ

ป้า
หม

าย
ท่ี 

9 
สร้

าง
โค

รง
สร้

าง
พ้ืน

ฐา
นท่ี

มีค
วา

มท
นท

าน
 ส่

งเส
ริม

กา
รพั

ฒน
าอุ

ตส
าห

กร
รม

ท่ีค
รอ

บค
ลุม

แล
ะย่ั

งยื
น 

แล
ะส่

งเส
ริม

นวั
ตก

รร
ม

 ง.
 ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์จั

งห
วัด

ชล
บุรี

 ป
ระ

เด็
นก

าร
พัฒ

นา
ท่ี 

4 
ยก

ระ
ดับ

ปร
ะสิ

ทธิ
ภา

พก
าร

บริ
หา

รจั
ดก

าร
ภา

ครั
ฐแ

ละ
ภา

คเ
อก

ชน
 โค

รง
สร้

าง
พ้ืน

ฐา
นแ

ละ
คม

นา
คม

 รอ
งรั

บเ
ขต

พัฒ
นา

พิเ
ศษ

ภา
คต

ะวั
นอ

อก
 จ

. ยุ
ทธ

ศา
สต

ร์ก
าร

พัฒ
นา

ขอ
งอ

งค์
กร

ปก
คร

อง
ส่ว

นท้
อง

ถ่ิน
ใน

จัง
หวั

ดช
ลบุ

รี  
1. 

กา
รพั

ฒน
าโ

คร
งส

ร้า
งพ้ื

นฐ
าน

/ส
าธ

าร
ณู

ปโ
ภค

   
1. 

ยุท
ธศ

าส
ตร์

ด้า
นโ

คร
งส

ร้า
งพ้ื

นฐ
าน

   
 ก

ลยุ
ทธ์

 ก
าร

พัฒ
นา

ระ
บบ

สา
ธา

รณู
ปโ

ภค
 ส

าธ
าร

ณู
ปก

าร
แล

ะโ
คร

งส
ร้า

งพ้ื
นฐ

าน
   

 1
.9 

 แ
ผน

งา
นอุ

ตส
าห

กร
รม

แล
ะก

าร
โย

ธา

ท่ี
โค

รง
กา

ร
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์

งบ
ปร

ะม
าณ

2



แบ
บ 

ผ.
02

เป้
าห

มา
ย

ตัว
ช้ีวั

ด
ผล

ท่ีค
าด

ว่า
หน่

วย
งา

น
(ผ

ลผ
ลิต

ขอ
งโ

คร
งก

าร
)

25
66

25
67

25
68

25
69

25
70

(K
PI)

จะ
ได้

รับ
รับ

ผิด
ชอ

บ
(บ

าท
)

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)
(บ

าท
)

1
โค

รง
กา

รก่
อส

ร้า
งส

นา
ม

เพ่ื
อใ

ห้มี
สน

าม
ฟุต

บอ
ล

 - 
ก่อ

สร้
าง

สน
าม

ฟุต
บอ

ล
 - 

 - 
 - 

 - 
3,0

80
,00

0
จ า

นว
น 

สน
าม

กีฬ
าชุ

มช
น

กอ
งก

าร
ศึก

ษา
ฟุต

บอ
ลปู

หญ้
าเที

ยม
ใน

ร่ม
 

ท่ีไ
ด้ม

าต
รฐ

าน
เห

มา
ะส

ม
ปูห

ญ้
าเที

ยม
ใน

ร่ม
 ข

นา
ดไ

ม่น้
อย

กว่
า

(ง
บเ

ทศ
บา

ล)
1 

แห่
ง

หน
อง

ปล
าไ

หล
ภา

ยใ
น 

สน
าม

กีฬ
าชุ

มช
น

ใน
กา

รเล่
นกี

ฬา
แล

ะก
าร

 3
6.0

0 
x 

56
.00

 เม
ตร

 ห
รือ

พ้ืน
ท่ี

16
,00

0,0
00

มีส
นา

มฟุ
ตบ

อล
ท่ีไ

ด้
หน

อง
ปล

าไ
หล

จัด
กา

รแ
ข่ง

ขัน
ไม่

น้อ
ยก

ว่า
 2

,01
6.0

0 
ตา

รา
งเม

ตร
(เงิ

นอุ
ดห

นุน
เฉ

พา
ะกิ

จ)
มา

ตร
ฐา

นเ
หม

าะ
สม

(ส
นา

มท่ี
 2

)
พร้

อม
อุป

กร
ณ์

ไฟ
ฟ้า

ส่อ
งส

ว่า
ง

19
,08

0,0
00

ใน
กา

รเล่
นกี

ฬา
แล

ะ
แล

ะโ
คร

งเห
ล็ก

 - 
ตา

ข่า
ยก้ั

น 
(งบ

โค
รง

กา
ร)

กา
รจั

ดก
าร

แข่
งขั

น
ภา

ยใ
น 

สน
าม

กีฬ
าชุ

มช
น

เพ่ิ
มข้ึ

น 
1 

สน
าม

หน
อง

ปล
าไ

หล
(ต

าม
แบ

บแ
ปล

น 
ทม

.บ้
าน

บึง
)

ท่ี
โค

รง
กา

ร
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์

งบ
ปร

ะม
าณ

ข้อ
คว

าม
ให

ม่ 
(ห

น้า
 3

) แ
ผน

พัฒ
นา

ท้อ
งถ่ิ

น 
(พ

.ศ
.25

66
-2

57
0)

 เป
ล่ีย

นแ
ปล

ง ค
ร้ัง

ท่ี 
3/

25
68

 

   
   

 1
.9 

 แ
ผน

งา
นอุ

ตส
าห

กร
รม

แล
ะก

าร
โย

ธา

   
   

   
   

   
   

   
 ร

าย
ละ

เอี
ยด

โค
รง

กา
รพั

ฒน
า

แผ
นพั

ฒน
าท้

อง
ถ่ิน

 (พ
.ศ

.25
66

-2
57

0)
 เป

ล่ีย
นแ

ปล
ง ค

ร้ัง
ท่ี 

3/
25

68

ส า
หรั

บ 
โค

รง
กา

รท่ี
เกิ

นศั
กย

ภา
พข

อง
อง

ค์ก
รป

กค
รอ

งส่
วน

ท้อ
งถ่ิ

นท่ี
ใช้

ส า
หรั

บก
าร

ปร
ะส

าน
แผ

นพั
ฒน

าท้
อง

ถ่ิน
เท

ศบ
าล

เมื
อง

บ้า
นบึ

ง
 ก

. ยุ
ทธ

ศา
สต

ร์ช
าติ

 2
0 

ปี 
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ท่ี 

2 
ด้า

นก
าร

สร้
าง

คว
าม

สา
มา

รถ
ใน

กา
รแ

ข่ง
ขัน

 ข
. แ

ผน
พัฒ

นา
เศ

รษ
ฐกิ

จแ
ละ

สัง
คม

แห่
งช

าติ
 ฉ

บับ
ท่ี 

13
 ห

มุด
หม

าย
ท่ี 

5 
ไท

ยเ
ป็น

ปร
ะตู

กา
รค้

าก
าร

ลง
ทุน

แล
ะยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ท

าง
โล

จิส
ติก

ส์ท่ี
ส า

คัญ
ขอ

งภู
มิภ

าค
 ค

. S
us

ta
in

ab
le

 D
ev

el
op

m
en

t G
oa

ls:
 S

DG
s เ

ป้า
หม

าย
ท่ี 

9 
สร้

าง
โค

รง
สร้

าง
พ้ืน

ฐา
นท่ี

มีค
วา

มท
นท

าน
 ส่

งเส
ริม

กา
รพั

ฒน
าอุ

ตส
าห

กร
รม

ท่ีค
รอ

บค
ลุม

แล
ะย่ั

งยื
น 

แล
ะส่

งเส
ริม

นวั
ตก

รร
ม

 ง.
 ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์จั

งห
วัด

ชล
บุรี

 ป
ระ

เด็
นก

าร
พัฒ

นา
ท่ี 

4 
ยก

ระ
ดับ

ปร
ะสิ

ทธิ
ภา

พก
าร

บริ
หา

รจั
ดก

าร
ภา

ครั
ฐแ

ละ
ภา

คเ
อก

ชน
 โค

รง
สร้

าง
พ้ืน

ฐา
นแ

ละ
คม

นา
คม

 ร
อง

รับ
เข

ตพั
ฒน

าพิ
เศ

ษภ
าค

ตะ
วัน

ออ
ก

 จ
. ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ก

าร
พัฒ

นา
ขอ

งอ
งค์

กร
ปก

คร
อง

ส่ว
นท้

อง
ถ่ิน

ใน
จัง

หวั
ดช

ลบุ
รี 

 1
. ก

าร
พัฒ

นา
โค

รง
สร้

าง
พ้ืน

ฐา
น/

สา
ธา

รณู
ปโ

ภค
   

1. 
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ด้า

นโ
คร

งส
ร้า

งพ้ื
นฐ

าน
   

  ก
ลยุ

ทธ์
 ก

าร
พัฒ

นา
ระ

บบ
สา

ธา
รณู

ปโ
ภค

 ส
าธ

าร
ณู

ปก
าร

แล
ะโ

คร
งส

ร้า
งพ้ื

นฐ
าน

3



ส า
หรั

บ 
โค

รง
กา

รท่ี
เกิ

นศั
กย

ภา
พข

อง
อง

ค์ก
รป

กค
รอ

งส่
วน

ท้อ
งถ่ิ

น

ท่ีใ
ช้ส

 าห
รับ

กา
รป

ระ
สา

นแ
ผน

พัฒ
นา

ท้อ
งถ่ิ

น

แบ
บ 

ผ.
02

/2
รา

ยล
ะเอี

ยด
โค

รง
กา

รพั
ฒน

า

4



แบ
บ 

ผ.
02

/2

เป้
าห

มา
ย

ตัว
ช้ีวั

ด
ผล

ท่ีค
าด

ว่า
หน่

วย
งา

น
(ผ

ลผ
ลิต

ขอ
งโ

คร
งก

าร
)

25
66

25
67

25
68

25
69

25
70

(K
PI)

จะ
ได้

รับ
รับ

ผิด
ชอ

บห
ลัก

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)

2
โค

รง
กา

รก่
อส

ร้า
งอั

ฒจั
นท

ร์
เพ่ื

อก่
อส

ร้า
งอั

ฒจั
นท

ร์
 - 

ก่อ
สร้

าง
อัฒ

จัน
ทร์

 
 - 

 - 
 - 

 - 
22

,00
0,0

00
จ า

นว
น 

มีอั
ฒจั

นท
ร์ท่ี

ได้
กอ

งก
าร

ศึก
ษา

สน
าม

ฟุต
บอ

ล 
ฝ่ัง

ตะ
วัน

ออ
ก

สน
าม

กีฬ
าใ

ห้ไ
ด้ม

าต
รฐ

าน
สน

าม
ฟุต

บอ
ล 

ฝ่ัง
ตะ

วัน
ออ

ก
1 

แห่
ง

มา
ตร

ฐา
นร

อง
รับ

ผู้ช
ม

ณ
 ศู

นย์
กีฬ

าแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

ส า
หรั

บร
อง

รับ
ผู้ช

ม
ขน

าด
กว้

าง
 1

3.5
0 

เม
ตร

ใน
กา

รแ
ข่ง

ขัน
กีฬ

า
เฉ

ลิม
พร

ะเกี
ยร

ติพ
ระ

บา
ท

ใน
กา

รแ
ข่ง

ขัน
กีฬ

า 
ยา

ว 
10

0.0
0 

เม
ตร

แล
ะกิ

จก
รร

มต่
าง

ๆ
สม

เด็
จพ

ระ
เจ้

าอ
ยู่หั

ว 
แล

ะใ
ช้เ

ป็น
พ้ืน

ท่ี
พ้ืน

ท่ีร
วม

ไม่
น้อ

ยก
ว่า

(เน่ื
อง

ใน
วโ

รก
าส

มห
าม

งค
ล

ใน
กา

รจั
ดกิ

จก
รร

ม
1,3

50
 ต

าร
าง

เม
ตร

เฉ
ลิม

พร
ะช

นม
พร

รษ
า 

ณ
 ส

นา
มกี

ฬา
 8

0 
พร

รษ
าฯ

80
 พ

รร
ษา

 
(ต

าม
แบ

บแ
ปล

น 
ทม

.บ้
าน

บึง
)

5 
ธัน

วา
คม

 2
55

0)
ต า

บล
บ้า

นบึ
ง 

อ า
เภ

อบ้
าน

บึง
จัง

หวั
ดช

ลบุ
รี

 ง.
 ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์จั

งห
วัด

ชล
บุรี

 ป
ระ

เด็
นก

าร
พัฒ

นา
ท่ี 

4 
ยก

ระ
ดับ

ปร
ะสิ

ทธิ
ภา

พก
าร

บริ
หา

รจั
ดก

าร
ภา

ครั
ฐแ

ละ
ภา

คเ
อก

ชน
 โค

รง
สร้

าง
พ้ืน

ฐา
นแ

ละ
คม

นา
คม

 รอ
งรั

บเ
ขต

พัฒ
นา

พิเ
ศษ

ภา
คต

ะวั
นอ

อก

   
   

   
   

   
   

   
 ร

าย
ละ

เอี
ยด

โค
รง

กา
รพั

ฒน
า

แผ
นพั

ฒน
าท้

อง
ถ่ิน

 (พ
.ศ

.25
66

-2
57

0)
 เป

ล่ีย
นแ

ปล
ง ค

ร้ัง
ท่ี 

3/
25

68

ส า
หรั

บ 
โค

รง
กา

รท่ี
เกิ

นศั
กย

ภา
พข

อง
อง

ค์ก
รป

กค
รอ

งส่
วน

ท้อ
งถ่ิ

นท่ี
ใช้

ส า
หรั

บก
าร

ปร
ะส

าน
แผ

นพั
ฒน

าท้
อง

ถ่ิน

 ก
. ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ช

าติ
 2

0 
ปี 

ยุท
ธศ

าส
ตร์

ท่ี 
2 

ด้า
นก

าร
สร้

าง
คว

าม
สา

มา
รถ

ใน
กา

รแ
ข่ง

ขัน
 ข

. แ
ผน

พัฒ
นา

เศ
รษ

ฐกิ
จแ

ละ
สัง

คม
แห่

งช
าติ

 ฉ
บับ

ท่ี 
13

 ห
มุด

หม
าย

ท่ี 
5 

ไท
ยเ

ป็น
ปร

ะตู
กา

รค้
าก

าร
ลง

ทุน
แล

ะยุ
ทธ

ศา
สต

ร์ท
าง

โล
จิส

ติก
ส์ท่ี

ส า
คัญ

ขอ
งภู

มิภ
าค

 ค
. S

us
ta

in
ab

le
 D

ev
el

op
m

en
t G

oa
ls:

 S
DG

s เ
ป้า

หม
าย

ท่ี 
9 

สร้
าง

โค
รง

สร้
าง

พ้ืน
ฐา

นท่ี
มีค

วา
มท

นท
าน

 ส่
งเส

ริม
กา

รพั
ฒน

าอุ
ตส

าห
กร

รม
ท่ีค

รอ
บค

ลุม
แล

ะย่ั
งยื

น 
แล

ะส่
งเส

ริม
นวั

ตก
รร

ม

เท
ศบ

าล
เมื

อง
บ้า

นบึ
ง

 จ
. ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ก

าร
พัฒ

นา
ขอ

งอ
งค์

กร
ปก

คร
อง

ส่ว
นท้

อง
ถ่ิน

ใน
จัง

หวั
ดช

ลบุ
รี  

1. 
กา

รพั
ฒน

าโ
คร

งส
ร้า

งพ้ื
นฐ

าน
/ส

าธ
าร

ณู
ปโ

ภค
   

1. 
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ด้า

นโ
คร

งส
ร้า

งพ้ื
นฐ

าน
   

 ก
ลยุ

ทธ์
 ก

าร
พัฒ

นา
ระ

บบ
สา

ธา
รณู

ปโ
ภค

 ส
าธ

าร
ณู

ปก
าร

แล
ะโ

คร
งส

ร้า
งพ้ื

นฐ
าน

   
 1

.9 
 แ

ผน
งา

นอุ
ตส

าห
กร

รม
แล

ะก
าร

โย
ธา

ท่ี
โค

รง
กา

ร
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์

งบ
ปร

ะม
าณ

ข้อ
คว

าม
เดิ

ม 
(ห

น้า
 9

) แ
ผน

พัฒ
นา

ท้อ
งถ่ิ

น 
(พ

.ศ
.25

66
-2

57
0)

 เพ่ิ
มเ

ติม
 ค

ร้ัง
ท่ี 

3/
25

68

5



แบ
บ 

ผ.
02

/2

เป้
าห

มา
ย

ตัว
ช้ีวั

ด
ผล

ท่ีค
าด

ว่า
หน่

วย
งา

น
(ผ

ลผ
ลิต

ขอ
งโ

คร
งก

าร
)

25
66

25
67

25
68

25
69

25
70

(K
PI)

จะ
ได้

รับ
รับ

ผิด
ชอ

บ
(บ

าท
)

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)
(บ

าท
)

2
โค

รง
กา

รก่
อส

ร้า
งอั

ฒจั
นท

ร์
เพ่ื

อก่
อส

ร้า
งอั

ฒจั
นท

ร์
 - 

 - 
 - 

 - 
31

,02
0,0

00
จ า

นว
น 

มีอั
ฒจั

นท
ร์ท่ี

ได้
กอ

งก
าร

ศึก
ษา

สน
าม

ฟุต
บอ

ล 
ฝ่ัง

ตะ
วัน

ออ
ก

สน
าม

กีฬ
าใ

ห้ไ
ด้ม

าต
รฐ

าน
1 

แห่
ง

มา
ตร

ฐา
นร

อง
รับ

ผู้ช
ม

ณ
 ศู

นย์
กีฬ

าแ
ละ

นัน
ทน

าก
าร

ส า
หรั

บร
อง

รับ
ผู้ช

ม
ใน

กา
รแ

ข่ง
ขัน

กีฬ
า

เฉ
ลิม

พร
ะเ

กีย
รติ

พร
ะบ

าท
ใน

กา
รแ

ข่ง
ขัน

กีฬ
า 

แล
ะกิ

จก
รร

มต่
าง

ๆ
สม

เด็
จพ

ระ
เจ้

าอ
ยู่หั

ว 
แล

ะใ
ช้เ

ป็น
พ้ืน

ท่ี
(เน่ื

อง
ใน

วโ
รก

าส
มห

าม
งค

ล
ใน

กา
รจั

ดกิ
จก

รร
ม

เฉ
ลิม

พร
ะช

นม
พร

รษ
า 

80
 พ

รร
ษา

 
5 

ธัน
วา

คม
 2

55
0)

 - 
ก่อ

สร
้าง

อัฒ
จัน

ทร
์ 

สน
าม

ฟุต
บอ

ล 
ฝั่ง

ตะ
วัน

ออ
ก 

ขน
าด

กว
้าง

ไม
นอ

ยก
วา

 1
3.5

0 
เม

ตร
 

ยา
วไ

มน
อย

กว
า 

15
0.0

0 
เม

ตร
พื้น

ที่ร
วม

ไม
่น้อ

ยก
ว่า

 2
,0

25
.00

 
ตา

รา
งเม

ตร
ณ

  ศ
ูนย

์กีฬ
าแ

ละ
นัน

ทน
าก

าร
 เฉ

ลิม
 

พร
ะเก

ียร
ติฯ

(ต
าม

แบ
บแ

ปล
น 

ทม
.บ

้าน
บึง

)

ต า
บล

บ้า
นบึ

ง 
อ า

เภ
อบ้

าน
บึง

จัง
หวั

ดช
ลบุ

รี

   
   

 1
.9 

 แ
ผน

งา
นอุ

ตส
าห

กร
รม

แล
ะก

าร
โย

ธา

 ร
าย

ละ
เอี

ยด
โค

รง
กา

รพั
ฒน

า
แผ

นพั
ฒน

าท้
อง

ถ่ิน
 (พ

.ศ
.25

66
-2

57
0)

 เป
ล่ีย

นแ
ปล

ง 
คร้ั

งท่ี
 3

/2
56

8

ส า
หรั

บ 
โค

รง
กา

รท่ี
เกิ

นศั
กย

ภา
พข

อง
อง

ค์ก
รป

กค
รอ

งส่
วน

ท้อ
งถ่ิ

นท่ี
ใช้

ส า
หรั

บก
าร

ปร
ะส

าน
แผ

นพั
ฒ

นา
ท้อ

งถ่ิ
น

 ก
. ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ช

าติ
 2

0 
ปี 

ยุท
ธศ

าส
ตร์

ท่ี 
2 

ด้า
นก

าร
สร้

าง
คว

าม
สา

มา
รถ

ใน
กา

รแ
ข่ง

ขัน
 ข

. แ
ผน

พัฒ
นา

เศ
รษ

ฐกิ
จแ

ละ
สัง

คม
แห่

งช
าติ

 ฉ
บับ

ท่ี 
13

 ห
มุด

หม
าย

ท่ี 
5 

ไท
ยเ

ป็น
ปร

ะตู
กา

รค้
าก

าร
ลง

ทุน
แล

ะยุ
ทธ

ศา
สต

ร์ท
าง

โล
จิส

ติก
ส์ท่ี

ส า
คัญ

ขอ
งภู

มิภ
าค

 ค
. S

us
ta

in
ab

le
 D

ev
el

op
m

en
t G

oa
ls:

 S
DG

s เ
ป้า

หม
าย

ท่ี 
9 

สร้
าง

โค
รง

สร้
าง

พ้ืน
ฐา

นท่ี
มีค

วา
มท

นท
าน

 ส่
งเส

ริม
กา

รพั
ฒน

าอุ
ตส

าห
กร

รม
ท่ีค

รอ
บค

ลุม
แล

ะย่ั
งยื

น 
แล

ะส่
งเส

ริม
นวั

ตก
รร

ม
 ง.

 ยุ
ทธ

ศา
สต

ร์จั
งห

วัด
ชล

บุรี
 ป

ระ
เด็

นก
าร

พัฒ
นา

ท่ี 
4 

ยก
ระ

ดับ
ปร

ะสิ
ทธิ

ภา
พก

าร
บริ

หา
รจั

ดก
าร

ภา
ครั

ฐแ
ละ

ภา
คเ

อก
ชน

 โค
รง

สร้
าง

พ้ืน
ฐา

นแ
ละ

คม
นา

คม
 ร

อง
รับ

เข
ตพั

ฒน
าพิ

เศ
ษภ

าค
ตะ

วัน
ออ

ก
 จ

. ยุ
ทธ

ศา
สต

ร์ก
าร

พัฒ
นา

ขอ
งอ

งค์
กร

ปก
คร

อง
ส่ว

นท้
อง

ถ่ิน
ใน

จัง
หวั

ดช
ลบุ

รี 
 1

. ก
าร

พัฒ
นา

โค
รง

สร้
าง

พ้ืน
ฐา

น/
สา

ธา
รณู

ปโ
ภค

1.
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ด้า

นโ
คร

งส
ร้า

งพ้ื
นฐ

าน
 ก

ลยุ
ทธ์

 ก
าร

พัฒ
นา

ระ
บบ

สา
ธา

รณู
ปโ

ภค
 ส

าธ
าร

ณู
ปก

าร
แล

ะโ
คร

งส
ร้า

งพ้ื
นฐ

าน

เท
ศบ

าล
เมื

อง
บ้า

นบึ
ง

ท่ี
โค

รง
กา

ร
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์

งบ
ปร

ะม
าณ

ข้อ
คว

าม
ให

ม่ 
(ห

น้า
 5

) แ
ผน

พัฒ
นา

ท้อ
งถ่ิ

น 
(พ

.ศ
.25

66
-2

57
0)

 เป
ล่ีย

นแ
ปล

ง ค
ร้ัง

ท่ี 
3/

25
68

 

6



แบ
บ 

ผ.
02

/2

เป้
าห

มา
ย

ตัว
ช้ีวั

ด
ผล

ท่ีค
าด

ว่า
หน่

วย
งา

น
(ผ

ลผ
ลิต

ขอ
งโ

คร
งก

าร
)

25
66

25
67

25
68

25
69

25
70

(K
PI)

จะ
ได้

รับ
รับ

ผิด
ชอ

บห
ลัก

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)

3
โค

รง
กา

รก่
อส

ร้า
งส

นา
ม

เพ่ื
อใ

ห้มี
สน

าม
ฟุต

บอ
ล

 - 
ก่อ

สร้
าง

สน
าม

ฟุต
บอ

ล
 - 

 - 
 - 

 - 
17

,08
0,0

00
จ า

นว
น 

สน
าม

กีฬ
าชุ

มช
น

กอ
งก

าร
ศึก

ษา
ฟุต

บอ
ลปู

หญ้
าเที

ยม
ใน

ร่ม
 

ท่ีไ
ด้ม

าต
รฐ

าน
เห

มา
ะส

ม
ปูห

ญ้
าเที

ยม
ใน

ร่ม
พ้ืน

ท่ีข
นา

ด
(เงิ

นอุ
ดห

นุน
เฉ

พา
ะกิ

จ)
1 

แห่
ง

หน
อง

ปล
าไ

หล
ภา

ยใ
น 

สน
าม

กีฬ
าชุ

มช
น

ใน
กา

รเล่
นกี

ฬา
แล

ะก
าร

ไม่
น้อ

ยก
ว่า

 3
6.0

0 
x 

50
.00

 เม
ตร

2,0
00

,00
0

มีส
นา

มฟุ
ตบ

อล
ท่ีไ

ด้
หน

อง
ปล

าไ
หล

จัด
กา

รแ
ข่ง

ขัน
ไม่

น้อ
ยก

ว่า
 2

,00
0.0

0 
ตา

รา
งเม

ตร
(งบ

เท
ศบ

าล
)

มา
ตร

ฐา
นเ

หม
าะ

สม
(ส

นา
มท่ี

 2
)

พร้
อม

อุป
กร

ณ์
ไฟ

ฟ้า
ส่อ

งส
ว่า

ง
19

,08
0,0

00
ใน

กา
รเล่

นกี
ฬา

แล
ะ

แล
ะโ

คร
งเห

ล็ก
 - 

ตา
ข่า

ยก้ั
น 

(งบ
โค

รง
กา

ร)
กา

รจั
ดก

าร
แข่

งขั
น

ภา
ยใ

น 
สน

าม
กีฬ

าชุ
มช

น
เพ่ิ

มข้ึ
น 

1 
สน

าม
หน

อง
ปล

าไ
หล

(ต
าม

แบ
บแ

ปล
น 

ทม
.บ้

าน
บึง

)

ข้อ
คว

าม
เดิ

ม 
(ห

น้า
 1

0)
 แ

ผน
พัฒ

นา
ท้อ

งถ่ิ
น 

(พ
.ศ

.25
66

-2
57

0)
 เพ่ิ

มเ
ติม

 ค
ร้ัง

ท่ี 
2/

25
68

   
 ก

ลยุ
ทธ์

 ก
าร

พัฒ
นา

ระ
บบ

สา
ธา

รณู
ปโ

ภค
 ส

าธ
าร

ณู
ปก

าร
แล

ะโ
คร

งส
ร้า

งพ้ื
นฐ

าน
   

 1
.9 

 แ
ผน

งา
นอุ

ตส
าห

กร
รม

แล
ะก

าร
โย

ธา

ท่ี
โค

รง
กา

ร
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์

งบ
ปร

ะม
าณ

 ข
. แ

ผน
พัฒ

นา
เศ

รษ
ฐกิ

จแ
ละ

สัง
คม

แห่
งช

าติ
 ฉ

บับ
ท่ี 

13
 ห

มุด
หม

าย
ท่ี 

5 
ไท

ยเ
ป็น

ปร
ะตู

กา
รค้

าก
าร

ลง
ทุน

แล
ะยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ท

าง
โล

จิส
ติก

ส์ท่ี
ส า

คัญ
ขอ

งภู
มิภ

าค
 ค

. S
us

ta
in

ab
le

 D
ev

el
op

m
en

t G
oa

ls:
 S

DG
s เ

ป้า
หม

าย
ท่ี 

9 
สร้

าง
โค

รง
สร้

าง
พ้ืน

ฐา
นท่ี

มีค
วา

มท
นท

าน
 ส่

งเส
ริม

กา
รพั

ฒน
าอุ

ตส
าห

กร
รม

ท่ีค
รอ

บค
ลุม

แล
ะย่ั

งยื
น 

แล
ะส่

งเส
ริม

นวั
ตก

รร
ม

 ง.
 ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์จั

งห
วัด

ชล
บุรี

 ป
ระ

เด็
นก

าร
พัฒ

นา
ท่ี 

4 
ยก

ระ
ดับ

ปร
ะสิ

ทธิ
ภา

พก
าร

บริ
หา

รจั
ดก

าร
ภา

ครั
ฐแ

ละ
ภา

คเ
อก

ชน
 โค

รง
สร้

าง
พ้ืน

ฐา
นแ

ละ
คม

นา
คม

 รอ
งรั

บเ
ขต

พัฒ
นา

พิเ
ศษ

ภา
คต

ะวั
นอ

อก
 จ

. ยุ
ทธ

ศา
สต

ร์ก
าร

พัฒ
นา

ขอ
งอ

งค์
กร

ปก
คร

อง
ส่ว

นท้
อง

ถ่ิน
ใน

จัง
หวั

ดช
ลบุ

รี  
1. 

กา
รพั

ฒน
าโ

คร
งส

ร้า
งพ้ื

นฐ
าน

/ส
าธ

าร
ณู

ปโ
ภค

   
1. 

ยุท
ธศ

าส
ตร์

ด้า
นโ

คร
งส

ร้า
งพ้ื

นฐ
าน

   
   

   
   

   
   

   
 ร

าย
ละ

เอี
ยด

โค
รง

กา
รพั

ฒน
า

แผ
นพั

ฒน
าท้

อง
ถ่ิน

 (พ
.ศ

.25
66

-2
57

0)
 เป

ล่ีย
นแ

ปล
ง ค

ร้ัง
ท่ี 

3/
25

68

ส า
หรั

บ 
โค

รง
กา

รท่ี
เกิ

นศั
กย

ภา
พข

อง
อง

ค์ก
รป

กค
รอ

งส่
วน

ท้อ
งถ่ิ

นท่ี
ใช้

ส า
หรั

บก
าร

ปร
ะส

าน
แผ

นพั
ฒน

าท้
อง

ถ่ิน
เท

ศบ
าล

เมื
อง

บ้า
นบึ

ง
 ก

. ยุ
ทธ

ศา
สต

ร์ช
าติ

 2
0 

ปี 
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ท่ี 

2 
ด้า

นก
าร

สร้
าง

คว
าม

สา
มา

รถ
ใน

กา
รแ

ข่ง
ขัน

7



แบ
บ 

ผ.
02

/2

เป้
าห

มา
ย

ตัว
ช้ีวั

ด
ผล

ท่ีค
าด

ว่า
หน่

วย
งา

น
(ผ

ลผ
ลิต

ขอ
งโ

คร
งก

าร
)

25
66

25
67

25
68

25
69

25
70

(K
PI)

จะ
ได้

รับ
รับ

ผิด
ชอ

บ
(บ

าท
)

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)
(บ

าท
)

3
โค

รง
กา

รก่
อส

ร้า
งส

นา
ม

เพ่ื
อใ

ห้มี
สน

าม
ฟุต

บอ
ล

 - 
ก่อ

สร้
าง

สน
าม

ฟุต
บอ

ล
 - 

 - 
 - 

 - 
16

,00
0,0

00
จ า

นว
น 

สน
าม

กีฬ
าชุ

มช
น

กอ
งก

าร
ศึก

ษา
ฟุต

บอ
ลปู

หญ้
าเที

ยม
ใน

ร่ม
 

ท่ีไ
ด้ม

าต
รฐ

าน
เห

มา
ะส

ม
ปูห

ญ้
าเที

ยม
ใน

ร่ม
 ข

นา
ดไ

ม่น้
อย

กว่
า

(เงิ
นอุ

ดห
นุน

เฉ
พา

ะกิ
จ)

1 
แห่

ง
หน

อง
ปล

าไ
หล

ภา
ยใ

น 
สน

าม
กีฬ

าชุ
มช

น
ใน

กา
รเล่

นกี
ฬา

แล
ะก

าร
 3

6.0
0 

x 
56

.00
 เม

ตร
 ห

รือ
พ้ืน

ท่ี
3,0

80
,00

0
มีส

นา
มฟุ

ตบ
อล

ท่ีไ
ด้

หน
อง

ปล
าไ

หล
จัด

กา
รแ

ข่ง
ขัน

ไม่
น้อ

ยก
ว่า

 2
,01

6.0
0 

ตา
รา

งเม
ตร

(งบ
เท

ศบ
าล

)
มา

ตร
ฐา

นเ
หม

าะ
สม

(ส
นา

มท่ี
 2

)
พร้

อม
อุป

กร
ณ์

ไฟ
ฟ้า

ส่อ
งส

ว่า
ง

19
,08

0,0
00

ใน
กา

รเล่
นกี

ฬา
แล

ะ
แล

ะโ
คร

งเห
ล็ก

 - 
ตา

ข่า
ยก้ั

น 
(งบ

โค
รง

กา
ร)

กา
รจั

ดก
าร

แข่
งขั

น
ภา

ยใ
น 

สน
าม

กีฬ
าชุ

มช
น

เพ่ิ
มข้ึ

น 
1 

สน
าม

หน
อง

ปล
าไ

หล
(ต

าม
แบ

บแ
ปล

น 
ทม

.บ้
าน

บึง
)

ข้อ
คว

าม
ให

ม่ 
(ห

น้า
 7

) แ
ผน

พัฒ
นา

ท้อ
งถ่ิ

น 
(พ

.ศ
.25

66
-2

57
0)

 เป
ล่ีย

นแ
ปล

ง ค
ร้ัง

ท่ี 
3/

25
68

 

   
1. 

ยุท
ธศ

าส
ตร์

ด้า
นโ

คร
งส

ร้า
งพ้ื

นฐ
าน

   
  ก

ลยุ
ทธ์

 ก
าร

พัฒ
นา

ระ
บบ

สา
ธา

รณู
ปโ

ภค
 ส

าธ
าร

ณู
ปก

าร
แล

ะโ
คร

งส
ร้า

งพ้ื
นฐ

าน
   

   
 1

.9 
 แ

ผน
งา

นอุ
ตส

าห
กร

รม
แล

ะก
าร

โย
ธา

ท่ี
โค

รง
กา

ร
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์

งบ
ปร

ะม
าณ

 ก
. ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ช

าติ
 2

0 
ปี 

ยุท
ธศ

าส
ตร์

ท่ี 
2 

ด้า
นก

าร
สร้

าง
คว

าม
สา

มา
รถ

ใน
กา

รแ
ข่ง

ขัน
 ข

. แ
ผน

พัฒ
นา

เศ
รษ

ฐกิ
จแ

ละ
สัง

คม
แห่

งช
าติ

 ฉ
บับ

ท่ี 
13

 ห
มุด

หม
าย

ท่ี 
5 

ไท
ยเ

ป็น
ปร

ะตู
กา

รค้
าก

าร
ลง

ทุน
แล

ะยุ
ทธ

ศา
สต

ร์ท
าง

โล
จิส

ติก
ส์ท่ี

ส า
คัญ

ขอ
งภู

มิภ
าค

 ค
. S

us
ta

in
ab

le
 D

ev
el

op
m

en
t G

oa
ls:

 S
DG

s เ
ป้า

หม
าย

ท่ี 
9 

สร้
าง

โค
รง

สร้
าง

พ้ืน
ฐา

นท่ี
มีค

วา
มท

นท
าน

 ส่
งเส

ริม
กา

รพั
ฒน

าอุ
ตส

าห
กร

รม
ท่ีค

รอ
บค

ลุม
แล

ะย่ั
งยื

น 
แล

ะส่
งเส

ริม
นวั

ตก
รร

ม
 ง.

 ยุ
ทธ

ศา
สต

ร์จั
งห

วัด
ชล

บุรี
 ป

ระ
เด็

นก
าร

พัฒ
นา

ท่ี 
4 

ยก
ระ

ดับ
ปร

ะสิ
ทธิ

ภา
พก

าร
บริ

หา
รจั

ดก
าร

ภา
ครั

ฐแ
ละ

ภา
คเ

อก
ชน

 โค
รง

สร้
าง

พ้ืน
ฐา

นแ
ละ

คม
นา

คม
 ร

อง
รับ

เข
ตพั

ฒน
าพิ

เศ
ษภ

าค
ตะ

วัน
ออ

ก
 จ

. ยุ
ทธ

ศา
สต

ร์ก
าร

พัฒ
นา

ขอ
งอ

งค์
กร

ปก
คร

อง
ส่ว

นท้
อง

ถ่ิน
ใน

จัง
หวั

ดช
ลบุ

รี 
 1

. ก
าร

พัฒ
นา

โค
รง

สร้
าง

พ้ืน
ฐา

น/
สา

ธา
รณู

ปโ
ภค

   
   

   
   

   
   

   
 ร

าย
ละ

เอี
ยด

โค
รง

กา
รพั

ฒน
า

แผ
นพั

ฒน
าท้

อง
ถ่ิน

 (พ
.ศ

.25
66

-2
57

0)
 เป

ล่ีย
นแ

ปล
ง ค

ร้ัง
ท่ี 

3/
25

68

ส า
หรั

บ 
โค

รง
กา

รท่ี
เกิ

นศั
กย

ภา
พข

อง
อง

ค์ก
รป

กค
รอ

งส่
วน

ท้อ
งถ่ิ

นท่ี
ใช้

ส า
หรั

บก
าร

ปร
ะส

าน
แผ

นพั
ฒน

าท้
อง

ถ่ิน
เท

ศบ
าล

เมื
อง

บ้า
นบึ

ง

8


